
Odpověď odboru sociálních služeb a sociálního začleňování : 
   

tabulka 1 

Organizační útvar: Sekce sociální a rodinné politiky (MPSV) 

Ukazatel  Měrná jednotka  Výsledek za rok 2007 

Počet zaměstnanců  (osoba)  0,55  

Průměrná hrubá měsíční mzda  (Kč)  12. platová třída 

Celkové běžné náklady  (tis. Kč)  Nelze přesně vyjádřit 

Celkové kapitálové náklady  (tis. Kč)  Nelze přesně vyjádřit 

Počet všech řešených případů / spisů  (ks)  200 

Počet případů / spisů v souvislosti s alkoholem1  (ks)  5 

Počet případů / spisů v souvislosti s tabákem1  (ks)  0 

Počet případů / spisů v souvislosti s  nelegálními drogami1  (ks)  195 

Odhad náplně práce spojené s agendou alkohol1  (%)  1 

Odhad náplně práce spojené s agendou, tabák1   (%)  0 

Odhad náplně práce spojené s agendou nelegální drogy1  (%)  99 

 

                                        
1 V případě kombinovaných agend (alkohol+ tabák, alkohol + nelegální drogy, atd.) zařaď te prosím 
případ vždy jen do nejvýše postavené agendy v hierarchii alkohol-tabák-nelegální drogy 



tabulka 2 

Organizační útvar: Odbor sociálních služeb (MPSV) 

Ukazatel  Měrná jednotka  Výsledek za rok 2007 

Počet zaměstnanců  (osoba)  0,55 

Průměrná hrubá měsíční mzda  (Kč)  12. platová třída 

Celkové běžné náklady  (tis. Kč)  Nelze přesně vyjádřit 

Celkové kapitálové náklady  (tis. Kč)  Nelze přesně vyjádřit 

Počet všech řešených případů / spisů  (ks)  200 

Počet případů / spisů v souvislosti s alkoholem1  (ks)  5 

Počet případů / spisů v souvislosti s tabákem1  (ks)  0 

Počet případů / spisů v souvislosti s  nelegálními drogami1  (ks)  195 

Odhad náplně práce spojené s agendou alkohol1  (%)  1 

Odhad náplně práce spojené s agendou, tabák1   (%)  0 

Odhad náplně práce spojené s agendou nelegální drogy1  (%)  99 

 



tabulka 3 

Organizační útvar: 22. odbor sociálních služeb a sociálního začleňování (MPSV) 

Ukazatel  Měrná jednotka  Výsledek za rok 2007 

Počet zaměstnanců  (osoba)  0,55 

Průměrná hrubá měsíční mzda  (Kč)  12. platová třída 

Celkové běžné náklady  (tis. Kč)  Nelze přesně vyjádřit 

Celkové kapitálové náklady  (tis. Kč)  Nelze přesně vyjádřit 

Počet všech řešených případů / spisů  (ks)  200 

Počet případů / spisů v souvislosti s alkoholem1  (ks)  5 

Počet případů / spisů v souvislosti s tabákem1  (ks)  0 

Počet případů / spisů v souvislosti s  nelegálními drogami1  (ks)  195 

Odhad náplně práce spojené s agendou alkohol1  (%)  1 

Odhad náplně práce spojené s agendou, tabák1   (%)  0 

Odhad náplně práce spojené s agendou nelegální drogy1  (%)  99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



tabulka 4 

Organizační útvar: Sekce politiky zaměstnanosti a trhu práce (MPSV) 

Ukazatel  Měrná jednotka  Výsledek za rok 2007 

Počet zaměstnanců  (osoba)  02 

Průměrná hrubá měsíční mzda  (Kč)  0 

Celkové běžné náklady  (tis. Kč)  0 

Celkové kapitálové náklady  (tis. Kč)  0 

Počet všech řešených případů / spisů  (ks)  0 

Počet případů / spisů v souvislosti s alkoholem1  (ks)  0 

Počet případů / spisů v souvislosti s tabákem1  (ks)  0 

Počet případů / spisů v souvislosti s  nelegálními drogami1  (ks)  0 

Odhad náplně práce spojené s agendou alkohol1  (%)  0 

Odhad náplně práce spojené s agendou, tabák1   (%)  0 

Odhad náplně práce spojené s agendou nelegální drogy1  (%)  0 

 

                                        
2 Z hlediska své věcné působnosti se Sekce politiky zaměstnanosti a trhu práce nezabývá tématikou, 
která je předmětem studie, nezajišťuje, ani nemá vyčleněn žádný dotační titul, který by napomáhal 
jejímu řešení a nemá ani žádná systemizovaná pracovní místa spojená s touto agendou. 



tabulka 5 

Organizační útvar: Úřady práce (za celou ČR) 

Ukazatel  Měrná jednotka  Výsledek za rok 2007 

Počet zaměstnanců  (osoba)  3 

Průměrná hrubá měsíční mzda  (Kč)   

Celkové běžné náklady  (tis. Kč)   

Celkové kapitálové náklady  (tis. Kč)   

Počet všech řešených případů / spisů  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s alkoholem1  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s tabákem1  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s  nelegálními drogami1  (ks)   

Odhad náplně práce spojené s agendou alkohol1  (%)   

Odhad náplně práce spojené s agendou, tabák1   (%)   

Odhad náplně práce spojené s agendou nelegální drogy1  (%)   

 

                                        
3 Cílová skupina osob se zkušeností se závislostí na návykových látkách není v zákoně č.435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějšíchpředpisů, konkrétně specifikovaná, počet a náklady nejsou 
sledovány a evidovány.  



tabulka 6 

Organizační útvar: Česká správa sociálního zabezpečení (za celou ČR) 

Ukazatel  Měrná jednotka  Výsledek za rok 2007 

Počet zaměstnanců  (osoba)  4 

Průměrná hrubá měsíční mzda  (Kč)   

Celkové běžné náklady  (tis. Kč)   

Celkové kapitálové náklady  (tis. Kč)   

Počet všech řešených případů / spisů  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s alkoholem1  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s tabákem1  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s  nelegálními drogami1  (ks)   

Odhad náplně práce spojené s agendou alkohol1  (%)   

Odhad náplně práce spojené s agendou, tabák1   (%)   

Odhad náplně práce spojené s agendou nelegální drogy1  (%)   

 

                                        
4 Jedná se o samostatnou správní jednotku, požadovaná data nemáme k dispozici. V případě potřeby 
podrobných dat je nutno obrátit se přímo na Českou správu sociálního zabezpečení. 



tabulka 7 

Organizační útvar: Státní úřad inspekce práce (za celou ČR) 

Ukazatel  Měrná jednotka  Výsledek za rok 2007 

Počet zaměstnanců  (osoba)  5 

Průměrná hrubá měsíční mzda  (Kč)   

Celkové běžné náklady  (tis. Kč)   

Celkové kapitálové náklady  (tis. Kč)   

Počet všech řešených případů / spisů  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s alkoholem1  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s tabákem1  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s  nelegálními drogami1  (ks)   

Odhad náplně práce spojené s agendou alkohol1  (%)   

Odhad náplně práce spojené s agendou, tabák1   (%)   

Odhad náplně práce spojené s agendou nelegální drogy1  (%)   

 

                                        
5 Jedná se o samostatnou správní jednotku, požadovaná data nemáme k dispozici. V případě potřeby 
podrobných dat je nutno obrátit se přímo na Státní úřad inspekce práce. 



tabulka 8 

Organizační útvar: Institut výchovy bezpečnosti práce 

Ukazatel  Měrná jednotka  Výsledek za rok 2007 

Počet zaměstnanců  (osoba)  6 

Průměrná hrubá měsíční mzda  (Kč)   

Celkové běžné náklady  (tis. Kč)   

Celkové kapitálové náklady  (tis. Kč)   

Počet všech řešených případů / spisů  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s alkoholem1  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s tabákem1  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s  nelegálními drogami1  (ks)   

Odhad náplně práce spojené s agendou alkohol1  (%)   

Odhad náplně práce spojené s agendou, tabák1   (%)   

Odhad náplně práce spojené s agendou nelegální drogy1  (%)   

 

                                        
6 Jedná se o samostatnou správní jednotku, požadovaná data nemáme k dispozici. V případě potřeby 
podrobných dat je nutno obrátit se přímo na Institut výchovy bezpečnosti práce. 



tabulka 9 

Organizační útvar: Odbory sociálně‐právní ochrany dětí (za celou ČR) 

Ukazatel  Měrná jednotka  Výsledek za rok 2007 

Počet zaměstnanců  (osoba)  8477 

Průměrná hrubá měsíční mzda  (Kč)   

Celkové běžné náklady  (tis. Kč)   

Celkové kapitálové náklady  (tis. Kč)   

Počet všech řešených případů / spisů  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s alkoholem1  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s tabákem1  (ks)   

Počet případů / spisů v souvislosti s  nelegálními drogami1  (ks)   

Odhad náplně práce spojené s agendou alkohol1  (%)   

Odhad náplně práce spojené s agendou, tabák1   (%)   

Odhad náplně práce spojené s agendou nelegální drogy1  (%)   

 
 

  

 

 

                                        
7počet kurátorů pro mládež, jediný údaj sledovaný z úrovně MPSV. Odbory sociálně-právní ochrany 
dětí jsou samostatné správní jednotky, požadovaná data nemáme k dispozici. V případě potřeby 
podrobných dat je nutno obrátit se přímo na jednotlivé úřady.  


